ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-ISOJ:2022 № f3S-П

г. Киров

Об установлении особого противопожарного режима в лесах
и об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них

транспортных средств на территории Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации,

Законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-30 «Об обеспечении

пожарной безопасности в Кировской области», Порядком ограничения

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств,

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457

«Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах

и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных

видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

санитарной безопасности в лесах», в связи с установлением IV и V классов

пожарной опасности в лесах по условиям погоды на территории Кировской

области, а также в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах,

предупреждения и своевременного тушения лесных пожаров, снижения

риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных· с лесными

пожарами, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить особый противопожарный режим в лесах на территории